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1 Toimintakertomus 

1.1 Johdon katsaus 

Toimintavuonna 2019 Pelastusopisto toteutti tehtäväänsä antamalla pelastustoimen ja 
hätäkeskustoiminnan ammatillista peruskoulutusta sekä pelastusalan päällystön 
ammattikorkeakoulututkintoon johtavaa koulutusta yhteistyössä Savonia-ammattikorkeakoulun ja 
Poliisiammattikorkeakoulun kanssa. Uutena lakisääteisenä tehtävänä huolehdittiin 
sopimushenkilöstön koulutusjärjestelmään liittyvistä tehtävistä. Tämän lisäksi järjestettiin 
normaaliolojen häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumiseen valmentavaa koulutusta ja 
ammatillista täydennyskoulutusta. Pelastusopisto huolehti resurssiensa puitteissa pelastustoimen 
tutkimus- ja kehittämistoiminnasta ja tutkimustoiminnan koordinoinnista. Pelastusopiston 
toimintoihin kuului myös Työturvallisuuden harjoitusalue {TTHA). 

Koulutettavapäivien määrä nousi edellisvuodesta noin 6 % kokonaismäärän ollessa 86 417. Runsasta 
julkisuutta saaneeseen hätäkeskuspäivystäjien puutteeseen pyrittiin koulutuksen keinoin 
vastaamaan lisäämällä aloittavien kurssien määrää ja kasvattamalla opiskelijoiden sisäänottomääriä. 
Tutkintopalautteet ylittivät asetetut tavoitteet ja opintonsa keskeyttäneiden joukko oli muihinkin 
oppilaitoksiin verrattuna todella pieni. 

Vuoden aikana odotettiin sisäministeriön päätöstä pelastusalan koulutusuudistuksen 
käynnistymisestä. Samalla jatkettiin tutkintojen sisällöllistä kehittämistä. Pelastusopistolla oltiin 
valmistauduttu pelastaja- ja alipäällystökoulutuksen keskittämiseen Kuopioon, minkä vuoksi suuri 
yllätys koettiinkin Pelastuskoulun saadessa jatkoluvan tutkintokoulutukselleen. 

Epävarmuus tulevien kehyskausien rahoituksesta johti tarkkaan ja varovaiseen taloussuunnitteluun 
sekä tiettyjen tavoitteiden toteutukseen liittyvien toimintojen siirtämiseen. Huolta on aiheuttanut 
myös se, kuinka ennakoida ja vastata tulevaisuuden muutostarpeisiin. Pelastusopiston tulisi 
oppilaitoksena kulkea mm. teknisen kehityksen kärkijoukossa. Kehittämiseen tulisi pystyä 
investoimaan, mutta kuinka osoittaa tämä tarve ja erityisesti se, mitä tapahtuu, jos kehittämiseen ei 
investoida. 

Kansainvälinen pelastustoiminta vakiintui toimintavuoden aikana osaksi Pelastusopiston toimintaa. 
Ongelmaksi on koettu päivystys-/varallaolo, jossa on tehty yhteistyötä Kriisinhallintakeskuksen 
kanssa. Käytännössä Pelastusopistolla on valmius asiantuntijoiden lähettämiseen ainoastaan virka 
aikana. Vuoden 2020 aikana varallaolokysymys korvauksineen on saatava ratkaistuksi, samoin kuin 
Pelastusopiston valtiotyönantajarooliin liittyvät vastuukysymykset. 

Pelastusopiston työtyytyväisyysindeksi nousi edellisvuodesta ollen 3,45. Suhteellisen hyvästä 
indeksistä ja sen positiivisesta kehityksestä huolimatta tarpeita lähiesimiestyön kehittämiseen nousi 
esille ja siihen panostetaan kin vuonna 2020. 

Yhteistyötä Pelastusopiston oppilasyhdistyksen kanssa jatkettiin rakentavassa hengessä. 
Oppilasyhdistyksen puheenjohtaja ja Pelastusopiston johto ovat tavanneet säännöllisesti. 
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1.2 Tuloksellisuus 

Aikaisempien vuosien tapaan toimintavuotta leimasi merkittäviin yhteiskunnallisiin muutoksiin 
liittyvä epävarmuus. Henkilöstön epävarmuuden sietokykyä on pyritty tukemaan aktiivisella 
viestinnällä sen mukaisesti kuin Pelastusopiston johdolla on ollut tietoa käytettävissään. 
Toimintavuoden aikana on annettu runsaasti lausuntoja ja toteutettu tehtäväksiantoja ajoittain 
hyvin nopealla aikataululla. Pelastusopiston edustajia on ollut monissa työryhmissä ja hankkeissa. 
Nämä kaikki ovat olleet omiaan luomaan paineita toimintojen priorisoinnille sekä aiheuttaneet 
henkilöstön kuormitusta. 

Tulostavoiteasiakirjassa olevien mittarien näkökulmasta tulostavoitteet saavutettiin keskimäärin 
suunnitelman mukaisesti. Talousarvioesityksen henkilötyövuosiarvio ylitettiin pääasiassa sen takia, 
ettei tavoitteessa huomioitu kansainvälisen pelastustoimen henkilöstön siirtymistä 
Kriisinhallintakeskuksesta osaksi Pelastusopiston henkilöstöä. Lisäksi Pelastusopisto toteutti 
välttämättömiä lisärekrytointeja koulutukseen, henkilöstösuunnitteluun sekä organisaation 
kehittämiseen ja uusien lainsäädännöllisten velvoitteiden toteuttamiseen liittyen (mm. tietosuoja, 
tiedonhallinta). Ammatillisissa perustutkinnoissa ja AMK-tutkinnoissa tavoitteet saavutettiin. 
Tutkintokoulutuksen laadussa toteutuma ylitti tavoitteen selvästi. Julkaisujen ja hankkeisiin 
kytkettyjen opinnäytetöiden määrässä tavoitteet ylitettiin. 

Taulukko l. Tulossopimuksen 2019 sekä Talousarvioesityksen 2019 tavoitteet ja toteuma vuodelle 
2019. 

YKSIKKÖ TAVOITE 2019 TOTEUMA 2019 

HTV-määrä *) 

Ammatillisen peruskoulutuksen 
tutkinnot 
Amk- tutkinnot 

Tutkintokoulutuksen 
laatuarviointi (1-4} 
Julkaisujen määrä 

Kotimaisten 
yhteistyöhankkeiden määrä 
Kansainvälisten projektien 
määrä 
TKl-hankkeisiin kytketyt 
opinnäytetyöt 
VMBaron keskiarvo (1-5} 

189 189 

kpl 30 34 

ind 3,08 3,30 

kpl 19 20 

kpl N/A 19 

kpl N/A 7 

kpl 7 10 

ind 3,45 3,54 

*) talousarvioesityksen htv-tavoitteessa ei ole huomioitu kansainvälisen pelastustoiminnan henkilöstön siirtymistä 
Kriisinhallintakeskuksesta, toteuma 2019 7,22 htv. 

1.3 Vaikuttavuus 

Tulostavoite: Pelastusopisto tuo sisäisen turvallisuuden keskeisenä toimijana vahvemmin 
viestinnällisesti esille pelastusalan ja hätäkeskustoiminnan sekä siviilivalmiuden merkitystä. 
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Toimintavuoden aikana Pelastusopiston viestintää on kehitetty määrätietoisesti. Rajallisten 
resurssien vuoksi on jouduttu valitsemaan tietyt viestintäkanavat, joita käytetään. Visuaalinen ilme 
on uudistettu, brändikirja on toteutettu ja määritelty kohderyhmät, joille on suunnattu räätälöityä 
viestintää. Pelastusopistoa oppilaitoksena on markkinoitu mm. sosiaalisen median kanavissa, apuna 
ovat olleet ns. someagentit eli Pelastusopiston opiskelijat. Tutkintoa esitteleviä videoita ja muuta 
videomateriaalia on uudistettu. Suurta yleisöä ovat palvelleet erityisesti Prontosta tuotetut 
tilastopalvelut, joita on hyödynnetty laajasti eri medioissa. Lisäksi Pelastusopiston henkilöstö on 
antanut runsaasti asiantuntijalausuntoja ja haastatteluja. Osalla Pelastusopiston henkilöstöä ovat 
omat tilinsä eri somekanavissa, joiden kautta tietoisuutta toimialasta on lisätty. 

1.3.1 Koulutus- ja opiskelijapalvelujen toiminnan vaikuttavuus 

Pelastusopiston jo laaja ja yhteiskunnallisesti merkittävä tehtäväkenttä laajeni merkittävästi vuoden 
2019 alusta. Organisaatiouudistus ja uusien tehtävien integroiminen Pelastusopiston toimintaan 
ovat sujuneet erittäin hyvin. Henkilöstö on ollut sitoutuneesti mukana niin uuden haltuun 
ottamisessa kuin jo olemassa olevien toimintojen kehittämisessä toteuttaen erittäin ansiokkaasti 
Pelastusopiston perustoimintaa. Pelastusalan ammatillista koulutusta ei keskitetty Pelastusopistolle 
sisäministeriön 16.11.18 tekemän päätöksen ja siihen liittyvän muistion mukaisesti. 
Pelastajatutkinnon lisäsisäänottomäärän valmistelutyö käynnistettiin. 

Tutkintojen sisällöllinen kehittäminen käynnistettiin tähtäimenä 2030 + yhteiskunnan 
toimintaympäristö ja osaamistarpeet. Tutkintojen sisällöllisen kehittämisen lisäksi pedagoginen 
kehittämistä on tehty mm. Itä-Suomen yliopiston kanssa toteutetun Flippaus 2.0. -projektin myötä. 
Samoin digitalisaatioon liittyen mm. pedagogisesti harkittujen ja oppimista tukevien videoiden 
tuottaminen on ollut ansiokasta. Pelastusalan koulutusjärjestelmäuudistus ei käynnistynyt. 

Pelastusopisto käynnisti siviilivalmiuden koulutuslinjan toiminnan vuoden 2019 alussa. 
Siviilivalmiuden yläkäsitteen alle rakentuvaa kansallista ja kansainvälistä toimintaa lähdettiin 
kehittämään järjestelmällisesti ja kehitys on ollut hyvää. Siviilivalmiuden koulutuslinjan 
varautumiskoulutuksessa toimintaa kehitettiin koulutustarvekyselyn digitalisoimisella, kyselyn 
uudelleen aikatauluttamisella, sidosryhmäanalyysillä sekä koulutuspolun että oppimustavoitteiden 
selkeyttämisellä. Valmiutta lähettää asiantuntijoita ja muodostelmia kansainvälisiin tehtäviin on 
vahvistettu mm. päivittämällä Pelastusopiston valmiussuunnitelma ja testaamalla sitä sisäisessä 
table top -harjoituksessa. Harjoituksessa havaittiin useampia tulosohjaajan linjauksia ja resurssointia 
vaativia asioita. Kansainvälisen pelastustoiminnan asiantuntijan koulutuspolkua ja koulutusten 
oppimistavoitteita on jäsennetty edelleen. Uudistettu kansainvälisen pelastustoiminnan peruskurssi, 
joka suunniteltiin kansainvälisen koulutuspolun aloittavaksi kurssiksi, järjestettiin ensimmäistä 
kertaa vuoden aikana. Vuoden aikana suunniteltiin ja käynnistettiin myös Pelastusopiston toimintaa 
tukemaan Finn Rescue Team in uusi työryhmätoiminta. Myös yhteistyötä pelastuslaitosten kanssa 
kehitettiin pelastuslaitosten kansainvälisen toiminnan yhteyshenkilöverkoston kautta. 

Työturvallisuuden harjoitusalueen (TTHA) toiminnot siirtyivät osaksi koulutus- ja opiskelijapalveluja. 
Alkuvuonna käynnistyi myös TTHA:n ESR-rahoitteinen kehittämisprojekti, jonka tavoitteena on 
kehittää toimintaa vastaamaan erityisesti pk-yritysten tarpeisiin. Alueen kokonaiskehittäminen 
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linkittyy Pelastusopiston strategiatyöhön. Työturvallisuuden harjoitusaluetta kehitetään tiiviissä 
yhteistyössä sopimuskumppaneiden (yritykset, julkistoimijat, toimiala liitot, oppilaitokset) kanssa. 

Pelastusopiston sopimushenkilöstön koulutusjärjestelmä, opetussuunnitelma sekä vastaavan 
kouluttajan koulutus ja kouluttaja rekisteri otettiin käyttöön 1.1.2019. Palaute on kokonaisuudessaan 
ollut erittäin positiivista. Koulutusjärjestelmää on kehitetty pitkäjänteisesti yhteistyössä 
kehittämisverkoston ja alan toimijoiden kanssa. Syksyllä 2019 järjestettiin Pelastusopiston TKl 
palveluiden kanssa yhteistyössä sopimushenkilöstön koulutusjärjestelmän Road Show, jossa 
fokuksena oli saada selville järjestelmään kohdistuvat kehittämistoiveet. Tuloksia saamme 
alkuvuodesta 2020. Koulutuskokonaisuuksia kehitetään asteittain. 

Tutkintokoulutusta toteutettiin suunnitelmien mukaan. Poliisiammattikorkeakoulun kanssa jatkettiin 
AMK-koulutukseen liittyvien käytänteiden sopimista. Hätäkeskuspäivystäjäkoulutuksen sisäänottoja 
nostettiin malliin 24+24 vastaamaan Hätäkeskuslaitoksen tarpeisiin. Kaksikielisen 
hätäkeskuspäivystäjäkoulutuksen kaksi lukukautta toteutettiin Kuopiossa ja opiskelijat valmistuivat 
joulukuussa. 

KEJO-kenttäjohtamisjärjestelmän toiminnallisuutta testattiin, myös moniviranomaisyhteistyössä 
edelleen sekä sen opetuksellisen käyttöönoton suunnittelua jatkettiin. ERICA- ja KEJO-järjestelmien 
käyttöönotto mahdollistaa uudella tavalla tilannekeskusoppimis- ja toimintaympäristön kehittämisen 
mm. pelastustoimen ja ensihoidon johtamisen tueksi. Koulumaali-oppimisympäristöä on aktiivisesti 
kehitetty ja ylläpidetty sekä koordinoitu toimintaa pelastuslaitosten suuntaan. Tilanne- ja 
johtokeskustoiminta on vakiinnutettu osaksi koulutustoimintaa. 

Pelastusopiston täydennyskoulutustarjontaa kehitettiin pelastusalan lisäksi myös muille 
viranomaisille ja elinkeinoelämän asiakasorganisaatioille sekä kansainvälisille toimijoille. 
Pelastusopiston kysyntä sisäisen turvallisuuden asiantuntijana on vahvaa. 

Koulutus- ja opiskelijapalvelut olivat aktiivisesti mukana mm. seuraavissa kotimaisissa hankkeissa: 
Osaamisenkartoitusmalli Okal ja Oka2, RPAS Miehittämättömät ilma-alukset pelastustoimessa, 
Palontutkinnan oppimateriaali, Kohti tuloksellisempaa turvallisuusviestintää, Pelastuslaitosten 
ilmoitusmenettelyjen ja yhteistyöryhmien kehittämishanke, TOKEVA2020 sekä 
Savusukellusosaamisen kehittäminen Suomessa. Kotimaisen hanketoiminnan lisäksi kansainvälistä 
yhteistyötä on tehty kumppanina EU ModExlot3-kenttäharjoituksia järjestävän projektikonsortion 
jäsenenä. Pelastusopisto koordinoi UCPM SOPs -projektia, jonka tavoitteena oli parantaa ja 
yhdenmukaistaa EU:n pelastuspalvelumekanismin muodostelmien ja tiimien menettelytapaohjeita 
(Standard Operational Procedures, SOPs). Kansainväliseen pelastustoimintaan suunnattujen 
erityisresurssien hyödyntämistä kotimaan onnettomuustilanteissa selvitettiin edelleen 
Erityisresurssit suorituskykyinä -hankkeessa. Pelastusopiston panos eurooppalaisten pelastuspalvelu 
ja kriisinhallintakeskusten verkosto (Network of European Hubs for Civil Protection and Crisis 
Management) -hankkeessa erityisesti koulutukseen liittyvissä asioissa oli merkittävä tuoden 
näkyvyyttä Unionin pelastuspalvelumekanismissa. 

Pelastusopisto on ollut aktiivinen pelastusalan verkostotoimija eri ministeriöiden, 
viranomaistahojen, julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. 
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1.3.2 Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiopalvelujen vaikuttavuus 

Pelastusopisto vastaa osaltaan pelastustoimen tutkimustoiminnan koordinoinnista Suomessa. 
Tutkimusjohtaja kuului sisäministeriön asettamaan Pelastustoimen tutkimus- ja 
kehittämistyöryhmään sekä pelastuslaitosten kumppanuusverkoston PelaTKl-ryhmään. 

Kesäkuussa 2019 Pelastusopisto järjesti kansainväliset Pelastustoimen tutkimuspäivät. Seminaarin 
yhteydessä julkaistiin abstraktikokoelma ajankohtaisista tutkimus- ja kehittämishankkeista. 
Kesäkuussa 2019 julkaistaan ensimmäinen Pelastus- ja turvallisuustutkimuksen vuosikirja. 
Vuosikirjassa julkaistiin kahdeksan vertaisarvioitua artikkelia. 

Pelastusopiston tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiopalvelut (TKI) teki vuoden 2019 aikana 
tutkimuksia ja selvityksiä ministeriön pyynnöstä mm. hätäkeskuspäivystäjien vajeeseen, tutkintojen 
työelämävastaavuuteen ja sopimuspalokuntien koulutusjärjestelmäuudistukseen liittyvissä 
selvityksissä. 

Pelastusopiston tavoitteena vuonna 2019 oli vahvistaa TKl-toiminnan ja koulutuksen yhteyttä. 
Tavoitteen toteuttamiseksi lisättiin opettajien ja opiskelijoiden osallistumista hankkeisiin. Vuoden 
aikana 16 opettajaa osallistui tutkimus- ja kehittämishankkeiden projektityöhön. Lisäksi useat 
opettajat antoivat asiantuntijuuttaan hankkeille. Vuoden aikana valmistui 10 päällystöopiskelijan 
tekemää Pelastusopiston hankkeeseen liittynyttä opinnäytetyötä. Kolme päällystöopiskelijaa oli 
palkattuina tutkimusapulaisiksi TKl-palveluihin. Hankkeisiin osallistui sisältöä tuottaen yhteensä 23 
alipäällystö- ja päällystöopiskelijaa. Koulutusjohtaja kuului TKl-johtoryhmään ja tutkimusjohtaja 
osallistui koulutuksen johtoryhmän kokouksiin, mikä mahdollisti mutkattoman tiedonvaihdon TKl 
toiminnan ja koulutuksen välillä. 

Vuonna 2019 Pelastusopiston TKl-toiminnan tavoitteena oli varmistaa TKl-toiminnan tuloksiin 
perustuva tiedon paras sopivuus toimialan käytäntöihin. Tämä varmistettiin osallistamalla opettajia 
sekä pelastuslaitosten ja muiden pelastusalan sidosryhmien edustajia hankkeisiin. 

Hankevalmisteluissa verkostoiduttiin sidosryhmien kanssa. Kaikissa hankevalmisteluissa oli mukana 
pelastustoimen eri sidosryhmiä. Kaikissa hankkeissa varattiin resursseja ja rekrytoitiin 
Pelastusopiston palopäällystöopiskelijoita tutkimusapulaisiksi. Toimialan hankkeiden ohjaus- ja 
työryhmiin osallistumiset tarkasteltiin huolella ja päätettiin Pelastusopiston strategiaa ja 
tutkimusstrategiaa tukevasti. 

Pelastustoimen tiedolla johtamista tuettiin Mittarit pelastuslaitosten prosessien toimivuuden 
arviointiin -hankkeessa, jota toteutettiin yhteistyössä sisäministeriön ja pelastuslaitosten kanssa. 

Pelastustoimen tilastopalvelua kehitettiin vuoden 2019 aikana. Pelastusopiston TKl-palvelut 
osallistuivat vuosittaiseen pohjoismaiseen tulipalotilastoja kehittävään seminaariin lokakuussa 
Ruotsissa. Valtakunnallisia ja alueellisia tilastokatsauksia tehtiin säännöllisesti ja niitä julkaistiin 
avoimesti koko vuoden aikana sekä julkaisuina että mikroblogipäivityksinä Twitterissä. 

TKl-toiminnassa tehtiin säännöllistä ja aktiivista yhteistyötä Viron Päästeametin kanssa. 
Pelastusopiston TKl-palvelut järjestivät säännöllisesti videopalavereita Päästeametin kanssa vuoden 
2019 aikana. Päästeametin edustajat osallistuivat kesäkuun Pelastustoimen tutkijapäiville. 
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1.3.3 Siirto- ja sijoitusmenojen vaikuttavuus 

Pelastusopistolla ei ollut siirto- eikä sijoitusmenoja. 

1.4 Toiminnallinen tehokkuus 

1.4.1 Toiminnan tuottavuus 

1.4.1.1 Koulutus- ja opiskelijapalvelujen toiminnan tuottavuus 

Koulutettavapäiviä toteutui vuonna 2019 yhteensä 86 417, josta ammatillisen koulutuksen osuus oli 
48 519 (talousarvioesityksen 2019 tavoite 48 150). Koulutettavapäivien kokonaismäärä nousi 
edellisvuo-desta noin 6 %. Kansainvälisen pelastustoiminnan koulutettava päivät olivat yhteensä 987, 
josta kehys-rahoituksella toteutettiin 240 (peruskurssi), arviomäärärahalla 493 ja 
projektirahoituksella 254. Koulu-tettavapäivät lisääntyivät pelastajakoulutuksessa, 
hätäkeskuspäivystäjäkoulutuksessa ja alipäällystö-koulutuksessa. Pakollista varautumiskoulutusta ei 
vuonna 2019 toteutettu (95 koulutettavapäivää vuonna 2018), muun varautumiskoulutuksen 
koulutettavapäivät nousivat 30,8 %. Täydennyskoulutuk-sen osalta julkisoikeudellisen 
täydennyskoulutuksen koulutettavapäivät lisääntyivät 37 %, budjettira-hoitteinen 
täydennyskoulutus nousi 6,7 % ja liiketaloudellinen täydennyskoulutuksen koulutettava-päivämäärä 
pysyi edellisvuoden tasolla ollen 4300 koulutettava päivää. AMK-koulutuksen koulutetta- 
va päivämäärä laski 4,8 %. Luento- ja tuntiopetuksen määrä (ml. täydennyskoulutus) oli 7 400 h, joka 
oli 454 tuntia enemmän kuin vuonna 2018. Pelastusopiston oman opetushenkilöstön lisäksi 
käytettiin tun-tiopettajia, joiden kautta saatiin myös vuorovaikutusta oppilaitoksen ja työelämän 
välille. 

Henkilötyövuosikertymään vaikutti eniten Kriisinhallintakeskuksen siviilikriisinhallinta -toiminnan siir 
tyminen 1.1.2019 alkaen sisäministeriön kirjanpitoyksikköön kansainvälisen pelastustoiminnan 
henki-löstön jäädessä samalla osaksi Pelastusopiston siviilivalmiuden koulutuslinjaa. Pelastusopiston 
henkilö-työvuodet olivat 116, josta kansainvälisen pelastustoiminnan osuus oli 7,22. Vuoteen 2018 
verrattuna (ilman kansainvälistä pelastustoimintaa) Pelastusopiston henkilötyövuodet nousivat 5,8 
%. Nousu pe-rustui sekä uusiin tehtäviin (mm. sopimushenkilöstön koulutusvastuu), lisääntyneisiin 
projekteihin et-tä välttämättömiin opettaja- ja tukipalveluhenkilöstön rekrytointeihin. 

Kansainvälisen pelastustoiminnan kehysrahoitus on hyvin rajallinen, eikä se mahdollista kaikkea toi 
mintaa. Suurin haaste on virka-ajan ulkopuolisen varallaolojärjestelmän rakentaminen tarkoituksen 
mukaisella ja kustannustehokkaalla tavalla. Kansainvälisen pelastustoiminnan tulostavoitteiden mu 
kaista toimintaa (harjoitukset, työpajat), on toteutettu osaltaan hankerahoituksella, mikä on 
paranta-nut tuottavuutta. Vuonna 2019 käynnissä olleissa ulkopuolisen rahoituksen hankkeissa ei 
järjestetty isoja harjoituksia tai koulutuksia, mikä näkyy osaltaan toteutuneiden koulutettava päivien 
laskuna ver-rattuna aikaisempiin vuosiin. Vuoden 2019 aikana keskityttiin projektien sijaan 
strategisesti perustavaa laatua olevien ydintoimintojen vankistamiseen. 
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Taulukko 2. Tuottavuuden toteuma ja tavoite. 

Toteutumatieto on laskettu seuraavasti: 
Koulutettavapäivät/henkilötyövuodet: 86417 / 91,20 = 948 
Koulutettavapäivät/opettaja: 86417 / 65 = 1329 

Koulutettavapäivät/henkilötyövuodet -suhdeluku oli 948, nousua edellisvuoteen verrattuna oli 6 %. 
TAE- tavoitteesta jäätiin 4 %. Koulutettavapäivien määrä suhteessa opettajien määrään pysyi lähes 
vuodes 2018 tasolla, mutta TAE- tavoitteesta jäätiin noin 9 %. Laskuun vaikutti pääasiassa 
pitkäaikaisten opettajien työajan kohdentuminen aiempaa enemmän muuhun kuin opetustyöhön, 
mikä puolestaan aiheutui muun muassa lisääntyneistä välttämättömistä kehittämishankkeista ja 
osallistumisesta erilaisiin asiantuntijatyöryhmiin (opetukseen käytetty työaika 2018 oli 68 % 
opettajan kokonaistyöajasta, vuonna 2019 62 %). 

1.4.1.2 Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiopalvelujen toiminnan tuottavuus 

Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan tuottavuutta voidaan mitata hankkeiden määrää 
henkilötyövuosiin suhteutettuna. TKl-palveluissa henkilötyövuosia kertyi 12,7. Tutkimus- ja 
kehittämishankkeiden määrä suhteessa tehtyihin henkilötyövuosiin laski hieman edellisvuoteen 
verrattuna, ollen 1,50. 

1.4.2 Toiminnan taloudellisuus 

1.4.2.1 Koulutus- ja opiskelijapalvelujen toiminnan taloudellisuus 

Opiskelijakohtaiset vuosikustannukset ja koulutettavapäivähinnat ammatillisessa 
perus kou I utu ksessa 

Opiskelijakohtainen vuosikustannus ammatillisessa peruskoulutuksessa (pelastaja-, alipäällystö- ja 
hätäkeskuspäivystäjäkoulutus) oli 24 937 euroa, joka oli noin 6 % vähemmän kuin vuonna 2018. TAE 
tavoite ylittyi noin 8 %. Koulutettavapäivän hinnaksi ammatillisessa peruskoulutuksessa muodostui 
139 euroa, joka oli vuoden 2018 toteumaa alhaisempi, mutta ylitti kuitenkin talousarviotavoiteen 
noin 9 %. Tässä yhteydessä voidaan todeta, että sekä koulutettavapäivähinnan että 
opiskelijakohtaisen vuosikustannuksen tavoite oli turhan optimistinen huomioiden yleinen 
kustannustason nousu, välttämättömät investoinnit sekä pedagogiseen ja muuhun kehittämiseen 
sekä uusien lakisääteisten tehtävien hoitamiseen tarvittavat välttämättömät työaikainvestoinnit. 

Pelastaja koulutuksen kokonaiskustannukset laskivat edellisvuodesta noin 6 %. Kustannusten laskuun 
vaikutti eniten se, ettei harjoitusalueelle investoitu ollenkaan vuonna 2019, ja myös muut harjoitus- 


